
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  21 marzo 2017

Prot. N. 17
Il giorno martedì 21 marzo 2017, alle ore 09,00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Manifestazione fotografica “Fotopercorsi Vicenza 2017”: realizzazione della mostra 
retrospettiva di Roberto Salbitani in Palazzo Cordellina (Sala Caffetteria), dal 1° al 
17 aprile 2017.

Premesso che: 

• Fotopercorsi Vicenza è un festival di fotografia nato dalla dalla sinergia delle associazioni culturali 
e dei club che animano la scena fotografica di Vicenza: 400 ASA, Circolo Fotografico Vicenza, 
Flux Foto Team, Il Punto Focale, Spazio6. Quest’anno, grazie al patrocinio e alla collaborazione 
del Comune di Vicenza, Fotopercorsi offrirà una molteplicità di mostre, workshop ed eventi che si 
snoderanno attraverso la città e si dispiegheranno per tutto il prossimo mese di aprile;

• con nota, acquisita al prot.403/2017 della Biblioteca civica Bertoliana, l’Ufficio Coordinamento 
Eventi del Comune di Vicenza ha chiesto la collaborazione anche della Biblioteca per ospitare, 
negli  spazi  di  Palazzo  Cordellina,  uno  degli  eventi  contenuti  nel  programma  del  Festival 
“Fotopercorsi Vicenza 2017”;

• si tratterebbe di un’esposizione fotografica di Roberto Salbitani, fotografo, scrittore e insegnante di 



fotografia  tra  i  più  apprezzati  in  Italia, dal  titolo  “Venezia,  circumnavigazioni  e  derive”. 
Questa mostra è un’esposizione di fotografie decantate nell’arco di 37 anni, dove le immagini 
divengono principalmente strumenti di evocazione. Per Salbitani la scelta di Venezia va in 
senso  contrario  rispetto  alla  standardizzata  immagine  che  della  città  hanno  sempre  dato 
illustratori  e  turisti.  Un luogo immerso  nel  “tempo fuori  del  tempo” delle  trasfigurazioni 
oniriche e delle concrezioni simboliche, tra pietre, acque e cielo: un organismo complesso più 
che un semplice luogo, un continuum di stimoli per i sensi del viaggiatore; 

Preso atto, come dichiarato nella già citata nota dell’Ufficio Coordinamento Eventi  del Comune di 
Vicenza, che le spese vive relative alla gestione del palazzo (servizi di pulizia e custodia), durante 
periodo di apertura dell’esposizione, saranno direttamente a carico dell’Assessorato alla Crescita del 
Comune di Vicenza;

Tutto ciò premesso,

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile,  resi  ai  sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla  presente proposta  di deliberazione sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 21.03.2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 21.03.2017  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di collaborare con l’Assessorato alla Crescita del Comune di Vicenza  per la realizzazione 
dell’iniziativa descritta in premessa mettendo a disposizione gratuitamente gli spazi richiesti 
in  Palazzo Cordellina (Sala  Caffetteria  al  p.t.),  dal  01 al  17 aprile  2017, oltre  al  tempo 
necessario per l’allestimento e disallestimento dell’esposizione fofografica;

 di  prendere  atto,  come  dichiarato  nella  nota  dell’Ufficio  Coordinamento  Eventi  del 
Comune  di  Vicenza che  le  spese  vive  di  gestione  del  palazzo  (sorveglianza  e  pulizia, 
attraverso le ditte che già operano presso questa Istituzione),  saranno sostenute direttamente 
dall’Assessorato alla Crescita del Comune di Vicenza;

 di porre a carico dell’Assessorato  del Comune di Vicenza ogni responsabilità derivante 
dalla realizzazione dell’iniziativa all'interno degli spazi concessi, nonché il coordinamento, 
con  i  circoli  fotografici  coinvolti,  delle  attività  di  organizzazione,  anche  logistica, 
dell’iniziativa medesima;

 di incaricare il Direttore di dare seguito a quanto deliberato.

Letto, confermato e sottoscritto.

           IL DIRETTORE                                                                             IL PRESIDENTE
            f.to  (dott. Giorgio Lotto)                                                                  f.to  (dott. Giuseppe Pupillo) 

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola              

Vicenza,  21 marzo 2017

Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico-
amministrativa

Addì, 21.03.2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G.Lotto 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 21.03.2017 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A.Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

